Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM • • •
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

số.ế 104 /2015/TT-BTC Hà Nội, ngày 03 thảng 7 năm 2015

THÔNG Tư

Hướng dẫn đối tượng áp dụng thực hiện Quyct định số 33/2014/QĐ-TTg
ngày 28/5/2014 của Thủ tirớng Chính phủ quy định chế độ hỗ trợ sinh hoạt

phí đối vói ủy viên ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam,
ủy viên ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp tỉnh và cấp huyện

Căn cứ Nghị định sổ 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của
Chính phủ quy định chi tiết và hướng dan thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 thảng 12 năm 2013 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu tố chức của Bộ
Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 33/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2014 của
Thủ tướng Chính phủ quy định chế độ hỗ trợ sinh hoạt phí đối với ủy viên ủỵ
ban Trung ương Mặt trận To quốc Việt Nam, ủy viên ủy ban Mặt trận Tô quôc
cấp tỉnh và cấp huyện;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính Hành chính Sự nghiệp,
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư hướng dẫn đối tượng áp dụng

thực hiện Quyết định sổ 33/2014/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2014 của Thủ
tướng Chỉnh phủ quy định chế độ ho trợ sinh hoạt phí đối với úy viên Uy ban
Trung ương Mặt trận To quốc Việt Nam, ủy viên ủy ban Mặt trận Tố quốc cấp
tỉnh và cấp huyện.

Điều lễ Đối tượng áp dụng chế độ sinh hoạt phỉ

Đối tượng áp dụng chế độ sinh hoạt phí theo Quyết định số 33/2014/QĐ-
TTg ngày 28 tháng 5 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ là ủy viên ủy ban
Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, ủy viên ủy ban Mặt trận Tổ quốc cấp
tỉnh và cấp huyện, không trong danh sách trả lương hàng tháng theo thang bảng
lương theo quy định tại các cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội, các hội
được giao biên chế và kinh phí hoạt động, đơn vị sự nghiệp công lập, bao gồm:

a) ủy viên ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, ủy viên ủy
ban Mặt trận Tổ quốc cấp tỉnh và cấp huyện là cán bộ, công chức, viên chức đã
nghỉ hưu, hưởng lương hưu từ quỹ bảo hiểm xã hội;

1